



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

ANEXO I DESCRIÇÃO DO OBJETO DO CERTAME

1.Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS À ATENÇÃO BÁSICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I E VIII – TERMO DE REFERÊNCIA.

1.1 - Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas na Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil “BLL” e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão as últimas.

2. ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS / PREÇO ESTIMADO:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDADE.	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
01	Óleo lubrificante, único para Alta e Baixa Rotação, mineral , com baixa viscosidade, que previne o oxidação , limpa, lubrifica, e protege as peças de mão odontológicas. Produto que não contém CFC e seja atóxico. Em frasco com 200ml.	50 UN	R\$50,51	R\$2.525,50
02	Álcool etílico a 70º, transparente, frasco c/ 1000ml	500 FR	R\$13,93	R\$6.966,65
03	Algodão hidrófilo 500 grs	240 RL	R\$22,12	R\$5.308,80
04	Água oxigenada 10 volumes de 1 litro: água oxigenada (peróxido de hidrogênio a 3%) solução	120	R\$10,72	R\$1.286,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	estabilizada. frasco 1000ml e trazendo externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação, data de validade, número de lote, notificação de registro no ms. o prazo de validade mínimo deve ser de 12 meses a partir da data de entrega no almoxarifado deve atender o disposto na rdc 17/10 e rdc 199/06 (litro). apresentar autorização de funcionamento conforme lei 6360/76 e certificado de boas práticas de fabricação- cbpf por linha de produção.	L		
05	Broca esférica n.º 03 para baixa rotação	48 UN	R\$12,77	R\$612,96
06	Broca esférica n.º 04 para baixa rotação	48 UN	R\$12,77	R\$612,96
07	Broca esférica n.º 05 para baixa rotação	48 UN	R\$12,77	R\$612,96
08	Broca esférica n.º 08 para baixa rotação	48 UN	R\$12,77	R\$612,96
09	Broca n.º 702 longa - alta rotação	48 UN	R\$117,43	R\$836,80
10	Fio dental c/100mts	240 UN	R\$4,23	R\$1.015,99
11	Forceps adulto nº 151	48 UN	R\$136,56	R\$6.555,04
12	Adesivo para resina fotopolimerizável, fr. 08ml	120 FR	R\$192,22	R\$23.066,40



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

13	Agulha curta para anestesia odontológica, descartável. esterelizada, não tóxica, cx. com 100 unid	240 CX	R\$79,27	R\$19.024,80
14	Agulha extra curta para anestesia odontológica, descartável esterelizada, não tóxica, para odonto-pediatria cx. c/100	24 CX	R\$79,27	R\$1.902,48
15	Anestésico tópico, fr. 12grs. lidocaína base, 5%	360 FR	R\$11,68	R\$4.203,61
16	Cloridrato de lidocaína a 2% sem vasoconstritor, cx. com 50 tubetes de 1,8ml cada	240 CX	R\$175,57	R\$42.136,80
17	Cloridrato de prilocaína a 3% com felipressina, cx. com 50 tubetes de 1,8ml	720 CX	R\$169,46	R\$122.008,82
18	Gaze hidrófila 7,5x7,5 cm com 11 fios por cm² 08 dobras pct. com 500 compressas	600 PC	R\$38,13	R\$22.876,02
19	Roletes dentais(100% algodão em roletes absorventes) pct com 100 unid	720 PC	R\$4,68	R\$3.371,98
20	Tira de lixa de aço 04mm, pct. com 10 unid	120 PC	R\$13,02	R\$1.562,80
21	Tira de poliéster para restauração em resina, pct. com 50 tiras	120 PC	R\$5,28	R\$633,20
22	Ionômero de vidro, químico, para restauração, conjunto pó/líquido- pó com 10g/líquido com 8ml	240	R\$31,31	R\$7.514,40



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

		UN		
23	Solução otológica com sulfato de polimixina b (10.000 ui), sulfato de neomicina (5 mg) e hidro-cortisona (10 mg), frasco com 10 ml	120 FR	R\$22,37	R\$2.684,00
24	Ponta diamantada de aço, inoxidável n.º 1092	48 UN	R\$12,72	R\$610,40
25	Ponta diamantada de aço inoxidável n.º 1093	48 UN	R\$12,72	R\$610,40
26	Ponta diamantada de aço inoxidável n.º 1190f	48 UN	R\$12,72	R\$610,40
27	Ponta diamantada de aço inoxidável n.º 3195f	48 UN	R\$12,72	R\$610,40
28	Condicionador dental gel, espesso, de cor azul, á base de ácido fosfórico 37%, acondicionado em seringas com agulha de ponta romba.	720 UN	R\$6,72	R\$4.836,02
29	Fluor tópico gel acidulado, a 1,23% frasco com 200ml	360 UN	R\$10,04	R\$3.613,21
30	Forceps adulto n.º 150	48 UN	R\$136,56	R\$6.555,04
31	Pasta para profilaxia dental com fluor, sabor tutifruti, bisnaga com 90 gr	240 UN	R\$13,87	R\$3.328,80



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

32	Ponta diamantada de aço inoxidável nº 1011	48 UN	R\$12,72	R\$610,40
33	Ponta diamantada de aço inoxidável nº 1012	48 UN	R\$12,72	R\$610,40
34	Ponta diamantada de aço inoxidável nº 1013	48 UN	R\$12,72	R\$610,40
35	Ponta diamantada de aço inoxidável nº 1014	48 UN	R\$12,72	R\$610,40
36	Ponta diamantada de aço inoxidável n 1015	48 UN	R\$12,72	R\$610,40
37	Ponta diamantada de aço inoxidável nº 1016	48 UN	R\$12,72	R\$610,40
38	Ponta diamantada de aço inoxidável nº 1090	48 UN	R\$12,72	R\$610,40
39	Ponta diamantada de aço inoxidável nº 1091	48 UN	R\$12,72	R\$610,40
40	Forceps adulto nº 65	48 UN	R\$136,56	R\$6.555,04
41	Hidróxido de cálcio p.a. -frasco com 10g			



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

		240 UN	R\$8,53	R\$2.046,41
42	Fita matriz para amálgama de aço inoxidável maleável 0,05 mm, caixa com 50 cm	240 CX	R\$4,83	R\$1.158,41
43	Ficha clínica dupla c/ odontograma - pte c/ 100 unidades	120 PC	R\$22,63	R\$2.715,20
44	Selante p/ fôssulas e fissuras, incolor, com flúor, fotopolimerizável, conjunto c/ 05 seringas de 02g, 01 seringa de condicionador c/ 03ml e 20 pontas descartáveis.	180 CX	R\$294,54	R\$53.017,79
45	Óxido de zinco, pó, frasco	120 FR	R\$9,30	R\$1.115,60
46	Aplicador descartável microbrush, hastes flexíveis, com cabeça regular, tubo c/ 100 unidades	600 CX	R\$17,46	R\$10.476,00
47	Cureta de lucas nº 85, esterilizável em estufa e/ou autoclave	48 UN	R\$	R\$
48	Cureta de lucas nº 86, esterilizável em estufa e/ou autoclave	48 UN	R\$25,93	R\$1.244,64
49	Escova de robinson, branca	180 UN	R\$2,32	R\$417,01
50	Espátula de cimento nº 24	48 UN	R\$21,55	R\$1.034,56
51	Espátula para cera nº 07	48	R\$22,15	R\$1.063,36



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

		UN		
52	Espelho bucal, plano, sem aumento, nº 05, esterilizável em estufa e/ou autoclave	72 UN	R\$14,52	R\$1.045,68
53	Espátula nº 01 para inserção, em metal, esterilizável em estufa e/ou autoclave	48 UN	R\$42,73	R\$2.051,20
54	Luva de latex para procedimentos, ambidestra, cx. c/ 100 unidades, tamanho ep, fabricada em látex e levemente talcada	960 CX	R\$70,11	R\$67.302,43
55	Luva de latex para procedimentos, ambidestra, cx. c/ 100 unidades, tamanho p, fabricada em látex e levemente talcada	960 CX	R\$70,36	R\$67.545,60
56	Luva de latex para procedimentos, ambidestra, cx. c/ 100 unidades, tamanho m, fabricada em látex e levemente talcada	960 CX	R\$70,36	R\$67.545,60
57	Pinça clínica para algodão, metal, resistente, esterilizável em estufa e/ou autoclave	48 UN	R\$23,92	R\$1.148,32
58	Porta algodão, em aço inoxidável	48 UN	R\$69,10	R\$3.316,80
59	Restaurador de óxido de zinco e eugenol, p/ restaurações temporárias, 01 frasco de pó com 38g e 01 frasco de líquido com 15ml	120 CX	R\$111,58	R\$13.389,20
60	Sonda exploradora nº 05, em metal, resistente, esterilizável em estufa e/ou autoclave	48 UN	R\$14,88	R\$714,40
61	Bandeja em inox - 22 x 9 x 1,5 cm	48 UN	R\$43,67	R\$2.096,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

62	Gesso pedra	240 KG	R\$16,07	R\$3.856,80
63	Resina composta micro híbrida fotopolimerizável, com tamanho de médio de partículas de vidro de 0,8 microns e nanopartículas de sílica de 40 nanômetros. teor total de carga inorgânica de 77,5% a 78,5% em peso e 56 a 59% em volume. com fluorescência e opalescência natural. seringa de 04g. cor a3,5	120 UN	R\$128,80	R\$15.456,00
64	Touca descartável, cor branca, tamanho grande, moldando - se a qualquer tamanho de cabeça e cabelo; elástico revestido, proporcionando conforto durante a utilização - pacote c/ 100 unidades	360 PC	R\$43,99	R\$15.837,59
65	Película radiográfica periapical, e-speed, p/ tomadas radiográficas intra bucais	48 CX	R\$190,94	R\$9.165,12
66	Posicionador de filmes radiográficos, contendo: indicador para molar superior direito e inferior esquerdo, indicador para molar superior esquerdo e molar inferior direito, indicador para incisivos centrais superiores e inferiores, pote de esterilização, blocos de isolamento, dispositivo para mordida, 01 bite wing.	12 CX	R\$103,44	R\$1.241,28
67	Broca maxi cut para peça reta (de mão)	36 UN	R\$129,64	R\$4.667,16
68	Gesso branco comum, (pacote c/ 1 kg).	48 PC	R\$14,27	R\$684,80
69	Pasta zinco eugenolica para moldagem ex,. com 02 bisnagas(pasta branca e pasta vermelha) de 60grs cada. pasta branca composta de óxido de zinco e óleo vegetal; pasta vermelha composta eugenol e resina vegetal	120 CX	R\$70,37	R\$8.444,80
70	Cabo para espelho odontológico, aço inoxidável, resistente, esterilizável em estufa e/ou autoclave.	48 UN	R\$12,73	R\$611,20



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

71	Sugador descartável cirúrgico de uso odontológico, esterelizado, caixa com 40 unidades	120 CX	R\$54,90	R\$6.588,40
72	Cuba plástica para desinfecção, cuba plástica para desinfecção, com escorredor e tampa. para imersão dos instrumentais no detergente enzimático. contém três partes: cuba, escorredor e tampa.	24 UN	R\$66,56	R\$1.597,36
73	Alginato - material de moldagem à base de alginato "dust free" (livre de poeira). propriedade de tixotropia, escoamento e elasticidade, com recuperação elástica de 98%. grande elasticidade e resistência ao rasgamento. tipo i, de presa rápida, aroma menta. apresentar compatibilidade com gesso odontológico, alta resistência a compressão, baixa sinérese e dessecação	400 PC	R\$58,15	R\$23.261,32
74	Amalgama em cápsula, de presa regular, com partículas esferoidais irregulares, 01 porção; cristalização regular 40% ag, 31,3% sn, 28,7% cu(cápsula de uma porção)	1500 UN	R\$4,18	R\$6.270,00
75	Cimento obturador provisório de endurecimento químico em presença de água ou saliva, mono-componente, radiopaco, a base doxido de zinco/ sulfato de zinco, com flúor, peso líquido no mínimo 25 gr. não irritante aos tecidos bucais.	200 UN	R\$26,57	R\$5.313,34
76	Disco de lixa, para acabamento de resinas compostas, uso odontológico, caixa com no mínimo 50 unidades, discos flexíveis ,impermeáveis, codificados por cor onde cada cor represente uma impermeáveis, codificados por cor onde cada cor represente uma graduação diferente (grossa, média, fina e super fina). com mandril próprio	120 CX	R\$169,11	R\$20.293,60
77	Espátula para resina composta, banhadas em nitreto de titâneo, anti-aderente, autoclavável.	48 UN	R\$91,14	R\$4.374,88
78	Flúor gel neutro para aplicação tópica, de alta viscosidade. não deve conter corantes. fluoreto de sódio 2%, neutro, apresentação em gel, uso odontológico, acondicionado em embalagem de 200 ml, com tampa tipo batoque (doadora). na embalagem deve apresentar o número do lote, a data de fabricação e data de validade . tixotrópico.	240 FR	R\$10,04	R\$2.410,39
79	Fórceps infantil nº 01, em aço inoxidável, autoclavável.	48 UN	R\$136,56	R\$6.555,04



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

80	Ionômero de vidro para restaurações radiopaco que apresenta tripla presa: fotopolimerizável, autopolimerizável e reação ácido-base. (autopolimerizável)	240 CX	R\$847,47	R\$203.392,01
81	Lâmina de bisturi nº 15, caixa com 100, estéreis, embaladas individualmente	96 UN	R\$57,08	R\$5.480,00
82	Máscara descartável, confeccionada em três camadas, sendo duas externas em não tecido, atóxico, hipoalergênico, inodoro, com tratamento repelente aos agentes líquidos, clip nasal de fácil adaptação ao contorno do rosto, com elásticos confortáveis que se ajustam perfeitamente atrás das aurículas, embalagens com 50 unidades	600 CX	R\$96,33	R\$57.799,98
83	Óculos de proteção uso medico/odontológico - óculos de proteção confeccionado com armação e visor em uma única peça de policarbonato, com sistema de proteção lateral dos olhos, lente transparente com tratamento especial contra riscos, arranhões e embaçamento.	80 UN	R\$24,01	R\$1.920,54
84	Papel carbono para reprodução cópia extremamente fiel, não borra, fino, com espessura de 0,02 milímetros e 10 centímetros de comprimento por folha. bloco com 12 folhas, dupla face, azul / vermelha.	480 PC	R\$10,79	R\$5.179,20
85	Pedra pomes, espessura 00 (zero/zero), extrafina, inodora e insípida, para uso odontológico. apresentação: em potes com 100g. o frasco deverá conter identificação do produto, do fabricante, nº do lote, data de fabricação e data da validade	240 PC	R\$7,48	R\$1.795,99
86	Resina composta micro híbrida fotopolimerizável, com tamanho médio de partículas de vidro de 0,8 microns e nanopartícula de sílica de 40 nanômetros; teor total de carga inorgânica de 77,5% a 78,5% em peso e 56 a 59% em volume. com fluorescência e opalescência natural. seringa de 04gr. cor da3	120 UN	R\$128,80	R\$15.456,00
87	Resina composta micro híbrida fotopolimerizável, com tamanho médio de partículas de vidro de 0,8 microns e nanopartícula de sílica de 40 nanômetros; teor total de carga inorgânica de 77,5% a 78,5% em peso e 56 a 59% em volume. com fluorescência e opalescência natural. seringa de 04gr. cor ea1	120 UN	R\$128,80	R\$15.456,00
88	Resina composta micro híbrida fotopolimerizável, com tamanho médio de partículas de vidro de			



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	0,8 microns e nanopartícula de sílica de 40 nanômetros; teor total de carga inorgânica de 77,5% a 78,5% em peso e 56 a 59% em volume. com fluorescência e opalescência natural. seringa de 04gr. cor ea	120 UN	R\$128,80	R\$15.456,00
89	Spray refrigerante para congelamento a base de água, inodoro e atóxico sem cfc (temperatura - 50°C), para teste de vitalidade dental.	80 UN	R\$50,33	R\$4.026,40
90	Sugador descartável odontológico. (pacote com 40) com tubo confeccionado em pvc transparente e atóxico. arame em aço especial, desenvolvido para fixação imediata na posição desejada pelo profissional. ponteira confeccionada em pvc macio, atóxico, colorido, vazada. pacote com 40 unidades	600 PC	R\$8,86	R\$5.317,98
91	Tira de lixa para acabamento e polimento em superfícies próximas de restaurações de resina composta com abrasivo à base de óxido de alumínio e costado de poliéster. tamanho das tiras: 4 mm de largura e 170 mm de comprimento. abrasivo de granulação média (cinza) e fina (branca). cada tira tem um centro neutro(sem abrasivo) para introdução nas superfícies interproximais dos dentes. caixa com 150 tiras de lixa	120 UN	R\$71,35	R\$8.562,00
92	Ponta diamantada nº- 3195 ff	48 UN	R\$12,72	R\$610,40
93	Câmara escura para revelação de rx odontológico	12 UN	R\$281,32	R\$3.375,80
94	Luva de látex para procedimentos, ambidestra, caixa c/ 100 unidades, tamanho g, fabricada em látex e levemente talcada.	240 CX	R\$72,58	R\$17.419,20
95	Bicarbonato de sódio, para uso exclusivo odontológico, ideal para uso em aparelhos de profilaxia; com agente fluidificante. pote com 500grs cada.	108 PO	R\$33,79	R\$3.649,68
96	Hipoclorito de sódio a 1% solução de bactericida para irrigação de canais radiculares, frasco com 1000 ml.	240	R\$16,30	R\$3.912,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

		UN		
97	Agulha longa para anestesia odontológica, descartável. esterelizada, não tóxica, cx. com 100 unid.	24 CX	R\$79,27	R\$1.902,48
98	Revelador de filmes radiográficos, solução reveladora de filme de raio-x, pronta para uso. embalagem contendo 475 ml	120 FR	R\$24,15	R\$2.897,60
99	Fixador de filmes radiográficos, solução fixadora de filme de raio-x, pronta para uso. embalagem contendo 475 ml.	120 FR	R\$24,24	R\$2.908,40
100	Anti-séptico bucal de solução de diglucanato de clorexidina a 0,12%, frasco com 500ml com 0% de álcool.	100 UN	R\$37,05	R\$3.704,67
101	Resina composta micro híbrida fotopolimerizável, seringa de 04gr. cor ea3	120 UN	R\$128,80	R\$15.456,00
102	Amalgamador (dosador automático)- aparelho dosador e misturador automático de limanha e mercúrio, com dois reservatórios hermeticamente fechados sendo um mercurio e outro para lima-lha, provido de dosador automático, regulador de mercúrio, misturador conjugado ao botão dosador, painel constituído de temporizador para regulagem do tempo de mistura com escala de 10 a 60 seg. e divisão de 5 seg. a mistura deverá ser feita em recipiente hermético com borracha interna.	05 UN	R\$1.203,93	R\$6.019,63
103	Autoclave horizontal analógica 12 litros especificações: com câmara de esterilização em aço inoxidável, com operação fácil e automática. que permita a seleção de diferentes tempos de ciclo. com desligamento automático ao final do ciclo e eficiente secagem do material. com opção de ciclos extras de secagem. com controle termodinâmico de temperatura e pressão automático. com sistema de tampa dupla em aço e inox laminados para oferecer maior resistência e segurança. com gabinete em aço reforçado, com pintura eletrostática externa e inteiramente. com a guarnição da tampa em silicone vulcanizado de alta resistência. com capacidade 12 litros, peso liquido aproximado de 19 kg., dimensões internas da câmara (diâmetro x comprimento) aproximadas 250 x 250 mm., dimensões externas da autoclave (altura x largura x comprimento) aproximadas	05 UN	R\$6.493,84	R\$32.469,22



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	380 x 450 x 450 mm.. potência 800 w.. pressão de trabalho 1 kpa = 1 kgf / cm ² . temperatura padrão o.m. s até 121°C. com dispositivo de segurança 04. tensão 127 ou 220 V.. Ciclo de secagem de série. Bandejas internas em alumínio (02). Com registro na ANVISA."			
104	Destilador de água especificações: destilador de água para produção de, no mínimo 3,8 litros de água destilada para uso odontológico. sem necessidade de instalação hidráulica. reservatório de água de no mínimo, 4 litros. duração do ciclo de, por volta de 6 a 8 horas. voltagem de 127 ou 220v. frequência de no mínimo 60hz. temperatura de trabalho entre 25 a 40°C. cor branca.	05 UN	R\$1.865,86	R\$9.329,30
105	Aparelho de profilaxia, contendo: aparelho de ultrassom e jato de bicarbonato para remoção do biofilme mineralizado(tártaro) e não mineralizado A	05 UN	R\$3.168,00	R\$15.840,00
106	Bomba à vácuo, odontológica, para aspiração, com as seguintes características: bomba à vácuo de sucção de alta potência; cobertura acústica em aço fosfatizado e pintado altamente resistente à corrosão; sistema de sucção de alta potência de no mínimo (450 mmHg) para 01 consultório odontológico; vazão aproximada de 200litros/minuto, no mínimo; motor elétrico de no mínimo 1 HP com protetor térmico; motor com eixo de aço inox e flange, rotor e tampa em em bronze de alta resistência à oxidação e elevada vida útil; sucção com saídas de água e ar separados; registro periférico de PVC para regulagem de sucção; alimentação elétrica de 127/220V; consumo de água de no mínimo de 0,25l/min; frequência de 50/60 Hz; vazão de ar de 200l/min, filtro coletor de detritos ; garantia de 2 anos com assistência técnica gratuita	06 UN	R\$6.000,00	R\$30.000,00
107	Contra ângulo, modelo standard, acoplável ao micro motor através de sistema intra com giro livre de 360° sobre o micro motor, transmissão de torque a broca por conjunto de eixos e engrenagens com relação de transmissão 1:1, fabricado em latão e alumínio, cabeça que permite o uso de broca de baixa rotação e de alta rotação, sendo a de alta rotação através de mandril com uso de saca broca para colocar e retirar, fixação da broca de baixa rotação através de sistema trava de aço com abertura lateral, eixo principal do suporte de brocas apoiado sobre rolamentos com esferas de aço, com tratamento de nanotecnologia (material bactericida permanente) e esterilizável em autoclave	10 UN	R\$833,13	R\$8.331,30
108	Fotopolimerizador de resinas sem fio. fotopolimerizador de resinas com luz fria a led. funcionamento a bateria sem fio. base com carregador para a bateria multitensão automático 110/220 com led indicativo de carga. comprimento de onda na faixa ideal para foto	05 UN	R\$926,80	R\$4.634,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	polimerização e clareamento dental entre 440 a 480nm. potência superior a 500 mw/cm2. sistema de controle que interrompe o funcionamento quando a carga da bateria não for suficiente para manter a potencia de polimerização. programação de tempo ate 100 segundos, com bip sonoro a cada 10 segundos. ponteira em polímero com protetor ocular.			
109	Micro motor sem spray, sistema de conexão bordem 02 furos, sistema intra de encaixe rápido permitindo giro de 360° das peças acopladas, comando de inversão e regulagem de rotação de 3.000 a 20.000 rpm, baixo nível de ruído, com tratamento de nanotecnologia (material bactericida permanente) e esterilizável em autoclave	10 UN	R\$967,05	R\$9.670,53
110	Alta rotação sistema de conexão bordem 02 furos, spray triplo, turbina balanceada, rolamentos com separador de esferas em cerâmica apoiados em anéis de borracha, sistema push botton (não usa saca broca) para colocação e retirada de brocas, fabricada em latão e alumínio, com tratamento de nanotecnologia (material bactericida permanente) e esterilizável em autoclave.	10 UN	R\$819,12	R\$8.191,17
111	Seladora de mesa com cortador de papel incorporado ao corpo, selagem controlada por temporizador eletrônico e sinalizado por led, temperatura de selagem fixa, largura de selagem 5mm, pos- sa ser usado papel com largura de até 300mm, voltagem 110/220v	05 UN	R\$367,78	R\$1.838,88
Valor Total da Proposta:				R\$ 1.270.465,15

OBSERVAÇÃO: OS VALORES UNITÁRIOS APRESENTADOS SÃO ESTIMADOS, E PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E PROPOSTA FINAL, DEVERÁ SER OBEDECIDO ESTRITAMENTE AS CLÁUSULAS EDITALÍCIAS.

*** Valores de referência. Para fins da apresentação da proposta final, deverão ser considerados unicamente 02 (duas) casas decimais após a vírgula.**

Serão desclassificadas as propostas que:

Contenham mais de 02 (duas) casas decimais após a vírgula em seus valores unitários do Item;

Sejam incompletas, isto é, não contenham informação(ões) suficiente(s) que permita (m) a perfeita identificação do item ofertado;

Contiverem qualquer limitação ou condição substancialmente contrastante com o presente Edital, bem como as manifestamente inexequíveis;

Não contenham a marca do produto ou fabricante, quando for o caso, ou se houver alteração na marca inicial ofertada;

Contenham divergência nas especificações contidas na proposta inicial.



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80
